
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
10 июля  2025 года    Информационный бюллетень № 391-----------------------------------------------------------

--------------------------------- 
 
 

 
СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 25 июня 2025 года                                 № 265/89  
 
 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Внести в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 51/18 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 8 раздела 3 Положения  подпунктами  следующего содержания: 
«5) меры стимулирования добросовестности; 
«6) самообследование; 
«7) профилактический визит».»; 
1.2. Дополнить пункт 25 раздела 4  Положения  абзацем 2   следующего содержания: 
« Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с 
использованием мобильного приложения « Инспектор». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского 

сельского поселения в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Председатель Совета Егоровского 

сельского поселения 

Тарского муниципального 

Егоровского сельского поселения                                                                 А.И. Лапчик 

 

 

Глава Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                             Н.В.Напп 

                          

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26 июня  2025 года                                                                                                                  № 29 

с. Егоровка 
 

О внесении изменений в постановление администрации Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области от 5 июля 2022 года  № 43 «О 

предоставлении из бюджета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области субсидий муниципальным унитарным предприятиям Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области». 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

consultantplus://offline/ref=3859F2F0AEA55B674450447CA3FC33B4A0ECF2CD106F1998541B51442A5EC0D113CB60011F237DB172082CCB8EE4306557E9ABDE662E6301A2UFG


 2 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 ноября 2002 
года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 "Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации" (далее - общие требования), руководствуясь Уставом 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    1. Пункт 8  Порядка  предоставления из бюджета Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, утвержденного постановлением администрации Егоровского сельского 
поселения Тарского  муниципального района Омской области от 5 июля  2022 года № 43, 
изложить в новой редакции: 
    «8 Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, в котором 
подается заявление о предоставлении субсидии, получатели субсидий: 

8.1. у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в бюджет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, том числе, в соответствии с 
иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по 
денежным обязательствам перед Егоровским сельским поселением Тарского муниципального 
района Омской области; 

8.2. получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 
ликвидации, реорганизации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность 
получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации; 

8.3. получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а 
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации 
при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, 
в совокупности превышает 50 процентов; 

8.4. получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на основании иных 
муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 2 настоящего Положения; 

8.5. получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму; 

8.6. получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых  рамках 
реализации полномочий, предусмотренных главой VII  Устава ООН Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечня 
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и 
террористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

8.7.  получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в 
соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление опубликовать в Официальном бюллетене  

органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 
 
 
Глава Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                            Н.В.Напп 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10 июля 2025 года                                                                                              № 30  
 

с. Егоровка 
 

О внесении изменений  в постановление  Администрации Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области от  30.07. 2019  № 63 «Об утверждении 
порядка планирования приватизации муниципального имущества Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» 
  
 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Администрация 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1.Внести в Порядок планирования приватизации муниципального имущества Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный 
постановлением Администрации Егоровского сельского поселения от 30.07.2019  № 63 «Об 
утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующее 
изменение: 
 1.1.  дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Информация  о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит 
размещению на официальном сайте в сети « Интернет» в течение десяти дней со дня 
совершения указанных сделок». К информации о результатах сделок приватизации 
муниципального имущества, подлежащей размещению, относятся следующие сведения: 
1)   наименование продавца такого имущества; 
2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения 
(характеристика имущества); 
3)   дата, время и место проведения торгов; 
4)   цена сделки приватизации; 
5) имя физического лица или наименование юридического лица- участника продажи, который 
предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других 
участников продажи, или участника продажи, который подал предпоследнее предложение о 
цене такого имущества в ходе продажи ( в ред. Федерального закона от 20.03.2025 № 35-ФЗ); 

consultantplus://offline/ref=3859F2F0AEA55B674450447CA3FC33B4A0ECF2CF106A1998541B51442A5EC0D101CB380D1E2667B1751D7A9AC8ABU0G
consultantplus://offline/ref=3859F2F0AEA55B674450447CA3FC33B4A0ECF2C9106C1998541B51442A5EC0D101CB380D1E2667B1751D7A9AC8ABU0G
consultantplus://offline/ref=3859F2F0AEA55B674450447CA3FC33B4A0E3F9C9146C1998541B51442A5EC0D113CB60011F2B2DE03656759BCCAF3D634FF5ABDBA7U9G
consultantplus://offline/ref=3859F2F0AEA55B6744505A71B5906CBDABEFA5C3126B1BCE0B4E5713750EC684538B66544E642CBC7305669ACDAF3F6453AFU6G


 3 

6) имя физического лица или наименование юридического лица- победителя торгов, лица, 
признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором 
пункта 3 статьи 18 настоящего  Федерального закона, лица,, признанного единственным 
участником продажи государственного или муниципального имущества по минимально 
допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 настоящего 
Федерального закона.». 
    2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                                 Н.В.Напп 

 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 10 июля 2025 года                                                                                                             № 31  

 
с. Егоровка 

 
О внесении изменений в постановление  Администрации Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от  01.12. 2023 № 93 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024  № 494-ФЗ  « О внесении 
изменении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 01.12.2023 № 93 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг» следующие изменения:  

1.1. В разделе 2 Порядка: 
-  подпункт 4, 5 пункта 8 исключить. 

         2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Егоровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  
       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
 

  Глава Егоровского сельского поселения   
  Тарского муниципального района 
  Омской области                                                                        Н.В.Напп 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 
Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна -специалист 1 категории администрации  

Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 
Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  10 июля 2025 года.          

consultantplus://offline/ref=763D89DD0CAA6BD5D57369CA8C32B589637B464E8E67C0375CD32A64F0z6I
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/

